Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1481 e-mail: doa_proeg@ufam.edu.br

Acompanhe o seu processo na DOA

TERMO DE DESISTÊNCIA DE CURSO - Nº ___/2012 - DOA

Eu _______________________________________________________________, RG de nº __________________________, aluno

da Universidade  Federal  do  Amazonas, solicito ao Departamento de Registro Acasdêmico a minha desistência do:

Cód.Curso     -

nº de matricula            por motivo de:

Ao assinar o presente Termo, o aluno fica ciente de que a presente desistência é de livre e espontânea vontade, tornando-

se definitiva e irreversível, razão por que fica vedado ao aluno retornar ao curso do qual desistiu.

Atenciosamente,

Manaus, ________ de ___________________ de  2012

 Assinatura do Aluno

(   ) DRA VistVisto do Orientador da DOA:

Convencional:     -        Telefones Celular:     -

E-mail:

Documentos necessários: cópia do RG e declaração de nada consta da Biblioteca Central.

Aluno (a):

DESTINO DO DOCUMENTO

(    ) DRA

Documento solicitado:

Visto do Orientador da DOA:

Ao assinar o presente Termo, o aluno fica ciente de que a presente desistência é de livre e espontânea vontade, tornando-

se definitiva e irreversível, razão por que fica vedado ao aluno retornar ao curso do qual desistiu.

DESPACHO